
 
 

UCHWAŁA NR LIX.651.2023 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 906), a także po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Rzeszowie, Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguchwała, stanowiący 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała nr XIV.194.2019 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguchwała 

2) Uchwała nr XVI.235.2019 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguchwała 

3) Uchwała nr XXVII.327.2020 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguchwała 

4) Uchwała nr LVI.625.2023 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2023 r.

Poz. 2297



 

Załącznik  do Uchwały nr LIX.651.2023.    

Rady Miejskiej w Boguchwale      

z dnia 30 marca 2023 r.      

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania    

czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała  

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE BOGUCHWAŁA 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguchwała. 

 

§ 2. 

Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na 

terenie Gminy Boguchwała, zwanej dalej „Gminą”. 

 

§ 3. 

1. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2519 z późn. zm.); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.);  

3) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

4) ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1622); 

5) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 36); 

6) Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906) 

2. Niniejszy Regulamin określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie:  

1) odbierania i zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych oraz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 

Gminy Boguchwała, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, a w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2297



 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 

§ 4. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na terenie swoich nieruchomości 

czystości i porządku, zgodnie z ustawą oraz niniejszym regulaminem. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych określonych w §7, powstających 

na terenie ich nieruchomości; 

2) zbieranie odpadów niepodlegających segregacji i pozostałych po segregacji; 

3) wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych o parametrach opisanych w § 8 niniejszego regulaminu utrzymania czystości i 

porządku; 

4) utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym; 

5) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych odpadów zmieszanych 

Przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach wyznaczonych 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych obowiązującym na terenie gminy 

Boguchwała, dostarczanym właścicielom nieruchomości przez Przedsiębiorcę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2297



 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątniecie błota, 

śniegu, lodu  i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego.  

2. Uprzątniecie błota, śniegu, lodu  i innych zanieczyszczeń polega na złożeniu ich w miejscu 

umożliwiającym ich odbiór, nie powodując zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

 

§ 6. 

1. Mycia pojazdów samochodowych poza myjniami na terenie nieruchomości można dokonywać 

tylko na terenie wyłożonym materiałem zapewniającym nieprzepuszczalność ścieków do gruntu, 

pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników 

bezodpływowych unikając odprowadzania ścieków bezpośrednio do ziemi lub wód 

powierzchniowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych jest dozwolona na terenie nieruchomości pod warunkiem, że 

nie spowoduje zanieczyszczenia wód lub ziemi oraz nie będzie stanowić uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

Rozdział 3. 

Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów. 

 

§ 7. 

1. Selektywnemu zbieraniu podlegają odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

oraz następujące frakcje odpadów komunalnych:  

1) papier,  

2) metale,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

6) bioodpady,  

7) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego,  

8) przeterminowane leki i chemikalia,  

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,  

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2297



 

13) zużyte opony,    

14) tekstylia i odzież,  

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) zimne popioły,  

2. Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady mogą być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie 

w przydomowych kompostownikach. 

3. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych 

zbieranych selektywnie: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady, 

5) zmieszane odpady pozostałe po segregacji. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane będą następujące odpady 

zebrane selektywnie dostarczone przez właścicieli nieruchomości: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne,  

4) metale,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) tekstylia i odzież; 

8) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego (np. świetlówki, żarówki, 

pojemniki po aerozolach, chemikaliach, zużytych smarach, olejach, klejach);  

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) zimne popioły; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2297



 

5. Na terenie Gminy Boguchwała prowadzony jest program usuwania azbestu funkcjonujący 

w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Boguchwale NR LVII/679/2014 z dnia 26 września 2014 r. 

w sprawie zasad przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ochroną środowiska – usuwania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu gminy 

Boguchwała. 

6. Przeterminowane leki i zużyte baterie można dostarczyć do oznakowanych pojemników 

zlokalizowanych w miejscach wskazanych przez Gminę (instytucje zlokalizowane na terenie 

Gminy), których wykaz opublikowany jest na stronie www.bip.boguchwała.pl. 

 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym. 

 

§ 8. 

1. Ustala się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników: 

1) do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych lub zmieszanych odpadów pozostałych 

po segregacji pojemniki, w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość stosowania 

worków w kolorze czarnym np. gdy odpady muszą być dostarczone do trasy odbioru odpadów 

komunalnych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej o pojemnościach od 60 l do 240 l, 

b) w zabudowie wielolokalowej o pojemności od 120 l do 2000 l – dostosowanych do ilości 

gromadzonych w nich odpadów, 

c) kosze uliczne od 35 l do 50 l. 

2) wprowadza się obowiązek gromadzenia w odrębnych pojemnikach 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

b) chemikaliów, 

c) zimnych popiołów. 

3) do selektywnej zbiórki odpadów stosuje się: 

a) w zabudowie jednorodzinnej pojemniki i worki o pojemności od 60 l do 240 l, 

b) w zabudowie wielorodzinnej specjalistyczne oznakowane pojemniki o pojemności od 120 l 

do 2000 l  dostosowanej do rodzaju i ilości gromadzonych w nich odpadów. 

4) do selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki/worki w określonych kolorach: 

a) brązowym – bioodpady;  

b) niebieskim – papier, tektura; odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z 

tektury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2297

http://www.bip.boguchwała.pl/


 

c) żółtym – odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) zielonym – szkło białe i kolorowe,  

e) czarnym – pozostałe odpady niesegregowane. 

2. Na pojemnikach do selektywnego zbierania odpadów w zabudowie wielolokalowej należy umieścić 

nadruk określający rodzaj odpadów w nich umieszczanych. 

 

§ 9. 

1. Średnia ilość zmieszanych odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych na 

terenie Gminy, w budownictwie wielolokalowym, zawiera się w przedziale od 111 litrów /miesiąc 

i osobę do 156 litrów / miesiąc i osobę. 

2. Średnia ilość zmieszanych odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych na 

terenie Gminy, w budownictwie jednorodzinnym i zagrodowym, zawiera się w przedziale od 

30 litrów / miesiąc i osobę do 80 litrów / miesiąc i osobę.  

3. Ustala się minimalną miesięczną normę wytwarzanych odpadów dla: szkół wszelkiego typu, 

żłobków, przedszkoli, lokali handlowych, gastronomicznych, dyskotek, domów weselnych, 

przychodni zdrowia, aptek, domów kultury, punktów handlowych poza lokalem, biur, instytucji, 

agencji finansowych i ubezpieczeniowych, klubów sportowych, kiosków i ulicznych punktów 

szybkiej konsumpcji, zakładów rzemieślniczych - usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych, domów opieki, internatów, koszar, hoteli, pensjonatów, 

szpitali, aresztów, parafii, związków wyznaniowych, dla cmentarzy, placów targowych itp. co 

najmniej 120 litrów na każdą nieruchomość miesięcznie. 

 

§ 10. 

Pojemność oraz ilość pojemników należy dostosować do potrzeb danej nieruchomości  

w szczególności do ilości wytworzonych odpadów wynikającej z liczby osób zamieszkujących 

w gospodarstwie domowym. 

 

§ 11. 

1. Do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego (dróg dla pieszych, 

przystankach komunikacji publicznej, w parkach itp.) stosuje się kosze uliczne. 

2. Kosze, o których mowa w ust. 1 rozmieszcza się w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych. 

 

§ 12. 

1. Ustala się następujące warunki  utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym pojemników oraz warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów przed ich odebraniem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2297



 

1) pojemniki należy utrzymywać w stanie czystości zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz; 

2) pojemniki po ich opróżnieniu nie powinny wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3) pojemniki nie mogą być uszkodzone lub pozbawione stałych elementów;  

4) pojemniki oraz worki powinny być ustawione w stałym miejscu najlepiej zadaszonym, dostęp 

do nich winny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać w nich odpady komunalne; 

5) pojemniki na odpady powinny być okresowo dezynfekowane; 

6) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości. 

2. Pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu dostępnym dla pracowników odbiorcy 

odpadów bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości 

nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 

nieruchomości w sposób nie zakłócający ruchu pieszego i kołowego.  

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa winny być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorstwa 

wywozowego w celu ich opróżnienia. 

 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 13. 

1. Pozbywanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego odbywa się w sposób systematyczny, zapobiegający przepełnieniu się pojemników 

i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, z zachowaniem następującej 

minimalnej częstotliwości: 

1) odpady zmieszane z nieruchomości o zabudowie wielolokalowej lub zamieszkania 

zbiorowego powinno usuwać się nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

2) odpady zmieszane z pozostałych nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

i w zabudowie zagrodowej powinno usuwać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady z nieruchomości o zabudowie wielolokalowej lub zamieszkania zbiorowego 

powinno usuwać się nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

4) bioodpady z pozostałych nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i w 

zabudowie zagrodowej powinno usuwać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

5) opróżnianie koszy ulicznych, z parków, przystanków i innych terenów użyteczności 

publicznej powinno następować z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się koszy, 

jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

6) szkło, papier, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale, powinny 

być usuwane z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2297



 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte 

opony mogą być przekazywane do utylizacji w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych lub w ramach cyklicznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych 

i niebezpiecznych organizowanej po uzgodnieniu z Przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Boguchwała w workach o 

odpowiedniej wytrzymałości z podziałem na: 

1) odpady z betonu i gruzu betonowego (niezanieczyszczone), 

2) odpady z gruzu ceglanego (niezanieczyszczone), 

3) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia (sanitarne, armatura itp.), 

4) odpady ze szkła (szyby okienne, lustra, luksfery itp.) 

5) odpady z drewna (stolarka okienna i drzwiowa, resztki paneli podłogowych, boazerii itp.) 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe ( pojemniki po piance, puszki po farbach i inne) 

7) odpady z materiałów izolacyjnych (styropian budowlany i opakowaniowy) 

- z wyłączeniem odpadów zawierających substancje niebezpieczne, np. papy, eternitu, azbestu, 

smoły, asfaltu, itp. 

3. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości może oddać 

odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym.  

4. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości może oddać 

szkło okienne w ilości do 0,2 m3 rocznie z jednej nieruchomości. 

5. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości może oddać 

odpady wielkogabarytowe w ilości do 0,5 t  rocznie z jednej nieruchomości. 

6. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości może oddać 

zużyte opony – do 8 sztuk rocznie z jednej nieruchomości. 

 

§ 14. 

1. Zmieszane odpady komunalne, szkło, papier, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, tworzywa 

sztuczne, metale, bioodpady będą odbierane z posesji, jeżeli miejsce ich przechowywania nie będzie 

oddalone na odległość większą niż 10 m od trasy odbioru odpadów komunalnych. 

2. Jeżeli miejsce przechowywania odpadów na danej posesji jest oddalone na większą odległość, od 

trasy odbioru, niż określona w ust. 1,  właściciele nieruchomości są obowiązani do dostarczenia 

pojemników z w/w odpadami, do trasy odbioru. Pojemniki należy ustawiać przy trasie odbioru 

w dniu odbioru, zgodnie z aktualnym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, 

obowiązującym na terenie gminy Boguchwała. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2297



 

3. Trasa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Boguchwała 

stanowi załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Boguchwale w sprawie określenie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

§ 15. 

1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową  oczyszczalnię 

ścieków zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych. 

2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych 

i objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu 

wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 

podziemnych – jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3. Pozbywanie się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się 

z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika oraz 

uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik lub zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 

podziemnych – jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

§ 16. 

Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, powinni 

w miarę możliwości: 

1) minimalizować używanie jednorazowych opakowań, 

2) unikać zakupu towarów nadmiernie opakowanych, 

3) korzystać z produktów w opakowaniach zwrotnych lub takich, które można poddać recyklingowi, 

4) ponownie wykorzystywać produkty w tym samym celu lub w innym celu niż pierwotnie, bez 

potrzeby jego przetwarzania, 

5) zgniatać plastikowe butelki, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz tekturowe przed 

wrzuceniem do pojemników na odpady, 

6) stosować inne sposoby i metody powodujące ograniczenie wytwarzania odpadów. 

 

§ 17. 

Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2297



 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnianie zagospodarowywania bioodpadów, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 

kuchennych i odpadów zielonych, poprzez ich kompostowanie; 

4) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz 

papieru i tektury.  

 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

 

§ 18. 

Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do: 

1) zapewnienia stałego, skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi w sposób uniemożliwiający 

powodowanie przez nich zagrożeń dla ludzi; 

2) usunięcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych 

pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego, a także na terenach użytku 

publicznego takich jak ulice, drogi dla pieszych, parki, skwery, zieleńce itp. Zebrane 

zanieczyszczenia należy umieszczać w szczelnych opakowaniach i wrzucać do specjalistycznych 

koszy na psie odchody, bądź do koszy na odpady komunalne. 

 

§ 19. 

Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem dla ludzi. 

 

Rozdział 8. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach. 

 

§ 20. 

Niedozwolone jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich na następujących nieruchomościach 

wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) zabudowanych budynkami mieszkaniowymi wielolokalowymi; 

2) zabudowanych obiektami użyteczności publicznej; 

3) zabudowanych obiektami handlowymi, usługowymi oraz przemysłowymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2297



 

§ 21. 

1. Hodowla zwierząt gospodarskich powinna być prowadzona w sposób nie pogarszający warunków 

zdrowotnych ludzi, nie powodujących zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi, w sposób 

nie powodujący zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów oraz 

nieczystości powstałych w związku z hodowlą zwierząt w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami sanitarno-epidemiologicznymi oraz ochrony środowiska, w szczególności 

nie powodowania zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych, a także powietrza. 

 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

 

§ 22. 

1. Obowiązkową deratyzacją objęte są obszary zabudowane budynkami mieszkalnymi 

wielolokalowymi, obiekty użyteczności publicznej, obsługi ludności oraz nieruchomości w obrębie, 

których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się raz w roku, w miesiącu październiku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2297


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-24T12:06:22+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




